
 
 
 
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลบุ่งคล้า 
เรื่อง ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับท่ี 2 พ.ศ. 2566-2570 ทบทวน ครั้งท่ี 1/2566 

เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2568 
................................................... 

 
ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลบุ่งคล้าได้ดำเนินการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับที่ 2 พ.ศ.

2566-2570 ทบทวน ครั้งที่  1/2566 เพ่ิมเติม ครั้งที่  1/2568 ตามกระบวนการของระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ.2548 และที่แก้ไข
เพ่ิมเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2561 ประกอบกับหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 6086 ลงวันที่ 
19 สิงหาคม 2565 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางปฏิบัติการใช้แผนพัฒนาท้องถิ่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเพ่ือ
จัดทำบริการสาธารณะหรือกิจกรรมสาธารณะ โดยความเห็นชอบจากสภาองค์การบริหารส่วนตำบลบุ่งคล้า   
ในการประชุมสภา สมัยสามัญ สมัยแรก ประจำปี พ.ศ. 2568 เมื่อวันที่ 17 กุมภาพันธ์ 2568 และผู้บริหาร
ท้องถิ่นไดพิ้จารณาอนุมัติใช้แผนพัฒนาท้องถิ่นดังกล่าวแล้ว เมื่อวันที่ 18 กุมภาพันธ์ 2568  

 

อาศัยอำนาจตามความในข้อ  22 ของระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำ
แผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2561 องค์การ
บริหารส่วนตำบลบุ่งคล้าจึงประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับที่ 2 พ.ศ. 2566-2570 ทบทวน ครั้งที่ 
1/2566 เพ่ิมเติม ครั้งที่ 1/2568 เพ่ือใช้เป็นกรอบในการจัดทำงบประมาณเพ่ือการพัฒนาพ้ืนที่ตำบลบุ่งคล้า
ให้เกิดประโยชน์สุขแก่ประชาชนในพ้ืนที่ต่อไป 

  

จึงประกาศมาเพ่ือทราบโดยทั่วกัน 

ประกาศ ณ วันที่ 18 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2568 
 
 
 

                             (นายชัยณฤทธิ์  สิงห์ทอง) 
                              นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบุ่งคล้า 

 
 
 
 
แผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับที่ 2 พ.ศ. 2566-2570 
ทบทวน ครั้งที่ 1/2566 เพ่ิมเติม ครั้งที่ 1/2568 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

แผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับที่ 2  
พ.ศ. 2566 – 2570 ทบทวน ครั้งที่ 1/2566 

เพิ่มเติม คร้ังที่ 1/2568 
 

     
 
 
 
 
 
 
 

องค์การบริหารส่วนตำบลบุ่งคล้า อำเภอหล่มสัก จังหวัดเพชรบูรณ์ 
 
 
 

 
โทรศัพท์  0-5670-5617   

e-mail : saraban_06670310@dla.go.th 
www.bungkla.go.th 

mailto:saraban_06670310@dla.go.th
http://www.bungkla.go.th/


    

คำนำ 
 
 การจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับที่ 2 พ.ศ. 2566–2570 ทบทวน ครั้งที่ 1/2566 เพ่ิมเติม ครั้งที่ 
1/2568 ฉบับนี้ เป็นแผนการพัฒนาท้องถิ่นในระดับตำบลภายใต้วิสัยทัศน์การพัฒนาตำบล ซ่ึงได้กำหนด
โครงการ/กิจกรรมการพัฒนาเพ่ือรองรับการขอรับการสนับสนุนงบประมาณในการดำเนินโครงการที่เป็น
กิจกรรมสาธารณะเกี่ยวกับการส่งเสริมและสนับสนุนการศาสนา วัฒนธรรม ประเพณี และการส่งเสริมการ
พัฒนาผู้สูงอายุ จากหน่วยงานอ่ืนที่เกี่ยวข้องในพ้ืนที่ และการจัดการส่งเสริมและสนับสนุนการจัดการฝึกอบรม
ด้านศาสนาและวัฒนธรรมให้แก่ประชาชน รวมถึงการบริหารราชการต่าง ๆ ตามอำนาจหน้าที่ที่ต้องทำในเขต
องค์การบริหารส่วนตำบล ตามมาตรา 67 แห่งพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล    
พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบบัที ่7) พ.ศ. 2562 
 

 องค์การบริหารส่วนตำบลบุ่ งคล้ามีความจำเป็นต้องดำเนินการเพ่ิมเติมโครงการ/กิจกรรมใน
แผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับที่ 2 พ.ศ. 2566-2570 ทบทวน ครั้งที่ 1/2566 เพ่ือเป็นการแก้ไขปัญหาความ
เดือดร้อนของประชาชนและการพัฒนาพ้ืนที่ให้เป็นไปตามนโยบายการพัฒนาด้านต่าง ๆ ของผู้บริหารท้องถิ่น
ในการพัฒนาพ้ืนที่ให้มีประสิทธิภาพ ตอบสนองต่อความต้องการและก่อให้เกิดประโยชน์สุขแก่ประชาชนได้
อย่างแท้จริง และเพ่ือให้การบริหารงบประมาณเป็นไปอย่างถูกต้องและมีประสิทธิภาพมากยิ่งขึ้น  
 
 
       องค์การบริหารส่วนตำบลบุ่งคล้า 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



    

สารบัญ 
 

           หน้า 
ส่วนที ่ 1  บทนำ           1 
    เหตุผลและความจำเป็นในการเพ่ิมเติมแผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับที่ 2     1 
    พ.ศ. 2566–2570 ทบทวน ครั้งที่ 1/2566 
 
ส่วนที ่ 2  การนำแผนพัฒนาท้องถ่ินไปสู่การปฏิบัติ       3 
     บัญชีโครงการพัฒนาท้องถิ่น         3 
    -  บัญชีสรุปโครงการพัฒนาแผนพฒันาท้องถิ่น ฉบับที่ 2 พ.ศ. 2566–2570   3    
       ทบทวน ครั้งที่ 1/2566 เพ่ิมเติม ครั้งที ่1/2568 (แบบ ผ. 01) 

   -  รายละเอียดโครงการพัฒนาแผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับที่ 2 พ.ศ. 2566–2570   5 
       ทบทวน ครั้งที ่1/2566 เพ่ิมเติม ครั้งที่ 1/2568 (แบบ ผ. 02) 
    -  บัญชีครุภัณฑ์ (แบบ ผ. 03)         24 
     
ผนวก  
      สำเนารายงานการประชุมคณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น องค์การบริหาร
ส่วนตำบลบุ่งคล้า ครั้งที ่1/2568 เมื่อวันที่ 21 มกราคม 2568 
      สำเนารายงานการประชุมประชาคมท้องถิ่น ตามโครงการประชาคมเพ่ือรับฟังความคิดเห็นของ
ประชาชน เพ่ือพิจารณาร่างแผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับที่ 2 พ.ศ. 2566–2570 ทบทวน ครั้งที่ 1/2566 
เพ่ิมเติม ครั้งที่ 1/2568 และร่างแผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับที่ 2 พ.ศ. 2566–2570 ทบทวน ครั้งที่ 1/2566 
เปลี่ยนแปลง ครัง้ที่ 1/2568 เมื่อวันที่ 30 มกราคม 2568 
      สำเนารายงานการประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลบุ่งคล้า สมัยสามัญ สมัยแรก ประะจำปี 
พ.ศ. 2568 เมือ่วันที่ 17 กุมภาพันธ์ 2568 
      ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลบุ่งคล้า เรื่อง ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับที่ 2 พ.ศ. 
2566-2570 ทบทวน ครั้งที่ 1/2566 เพ่ิมเติม ครั้งที่ 1/2568 ประกาศเมื่อวันที ่18 กุมภาพันธ์ 2568 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



    

1 
ส่วนที่  1   

บทนำ 
 

เหตุผลและความจำเป็นในการเพิม่เติมแผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับที่ 2 พ.ศ. ๒๕66–๒๕70 ทบทวน  
ครั้งที่ 1/2566 
 ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลบุ่งคล้าเป็นส่วนราชการที่ต้องดำเนินงานภายใต้กรอบอำนาจหน้าที่ตาม
พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 
2562 ประกอบกับพระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ.2542 และระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ.2548 และที่แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2561 ซึ่งได้ให้อำนาจในการจัดทำแผนพัฒนา
ท้องถิ่น การแก้ไข เพ่ิมเติมหรือเปลี่ยนแปลงแผนพัฒนาท้องถิ่น โดยองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นสามารถ
ดำเนินการได้ ภายใต้อำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นนั้น ๆ โดยใช้หลักเกณฑ์ตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และที่แก้ไข
เพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2561 และหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 6086 ลงวันที่ 19 
สิงหาคม 2565 กำหนด เพ่ือให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นใช้แผนพัฒนาท้องถิ่นเป็นกรอบในการจัดทำ
งบประมาณรายจ่ายประจำปี งบประมาณรายจ่ายเพิ่มเติมและงบประมาณจากเงินสะสมต่อไป   
 องค์การบริหารส่วนตำบลบุ่งคล้าได้รับแจ้งปัญหาความเดือดร้อนเกี่ยวกับเส้นทางการสัญจรไปมาใน
พ้ืนที่ที่เกิดการชำรุดเสียหาย เนื่องจากสภาพแวดล้อมและบริบทในพ้ืนที่ที่เปลี่ยนแปลงไป ประกอบกับนโยบาย
ของผู้บริหารท้องถิ่นในการวางแผนการดำเนินงานการป้องกันและแก้ไขปัญหาผลกระทบจากการเกิดอุทกภัยใน
พ้ืนที่ที่เกิดซ้ำซากเป็นประจำทุกปี รวมถึงการวางแผนการบริหารงานเพ่ือสร้างการเติบโตบนคุณภาพชีวิตที่เป็น
มิตรต่อสิ่งแวดล้อมอย่างเป็นรูปธรรม เพ่ือการสร้างพ้ืนที่ให้เป็นชุมชนน่าอยู่ มีความปลอดภัยในชีวิตและ
ทรัพย์สิน ตามวิสัยทัศน์ “บุ่งคล้าน่าอยู่ เฟ่ืองฟูเศรษฐกิจ ชีวิตพอเพียง” ตามอำนาจหน้าที่ ตามมาตรา 66 
มาตรา 67 และมาตรา 68 แห่งพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และที่
แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 ประกอบกับมาตรา 16 แห่งพระราชบัญญัติกำหนดแผนและข้ันตอน
การกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๒ องค์การบริหารส่วนตำบลบุ่งคล้าจึงมีความ
จำเป็นต้องเพ่ิมเติมโครงการพัฒนาในแผนพัฒนาท้องถิ่น เพ่ือให้การบริหารงานเป็นไปตามกฎหมาย ระเบียบ 
กำหนด เพ่ือเป็นกรอบในการจัดทำงบประมาณในการดำเนินงาน เพ่ือการบริหารจัดการที่มีประสิทธิภาพ
เป็นไปตามหลักธรรมาภิบาล และเกิดประโยชน์สุขแก่ประชาชนในพ้ืนที ่ 
 

 
 
 
 
 
 

  
 
 
 



    

2 
 

ข้อกฎหมายที่เกี่ยวข้อง 
 1. ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
2548 และที่แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2561 หมวด 4 การแก้ไข เพ่ิมเติมหรือการเปลี่ยนแปลง
แผนพฒันา   
 ข้อ 22 เพ่ือประโยชน์ของประชาชน การเพ่ิมเติมแผนพัฒนาท้องถิ่นให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
ดำเนินการตามข้ันตอน ดังนี้ 
 (๑)  คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่นจัดทำร่างแผนพัฒนาท้องถิ่นที่เพ่ิมเติมพร้อม
เหตุผลและความจำเป็นเสนอคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น 
 (๒)  คณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่นและประชาคมท้องถิ่นพิจารณาร่างแผนพัฒนาท้องถิ่นที่เพ่ิมเติม  
สำหรับองค์การบริหารส่วนตำบลให้ส่งร่างแผนพัฒนาท้องถิ่นที่เพ่ิมเติมให้สภาองค์การบริหารส่วนตำบล
พิจารณาตามมาตรา 46 แห่งพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล 
 2. หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 1239 ลงวันที่ 21 กุมภาพันธ์ 2565 เรื่อง แนว
ทางการปฏิบัติตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นท้องถิ่น  
 3. หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 6086 ลงวันที่ 19 สิงหาคม 2565 เรื่อง ซักซ้อม
แนวทางปฏิบัติการใช้แผนพัฒนาท้องถิ่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเพ่ือจัดทำบริการสาธารณะหรือ
กิจกรรมสาธารณะ 



3 

ส่วนที่  2 
การนำแผนพัฒนาท้องถิ่นไปสู่การปฏิบัต ิ

บัญชีโครงการพัฒนาท้องถิ่น          
แบบ ผ. 01 

บัญชีสรุปโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับท่ี 2 พ.ศ. 2566-2570 ทบทวน ครั้งท่ี 1/2566  

เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2568 
องค์การบริหารส่วนตำบลบุ่งคล้า อำเภอหล่มสัก จังหวัดเพชรบรูณ์ 

  

  ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570  รวมท้ังสิ้น 

ยุทธศาสตร์ จำนวน งบประมาณ จำนวน งบประมาณ จำนวน งบประมาณ จำนวน งบประมาณ จำนวน งบประมาณ จำนวน งบประมาณ 
  โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) 
ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐาน         
    กลยุทธ์ ก่อสร้าง ปรับปรุง 
บำรุง รักษา ถนน สะพาน ราง
ระบายน้ำ ระบบประปาและขยาย
เขตไฟฟ้า        
   (1) แผนงานเคหะและชุมชน 
   (2) แผนงานอุตสาหกรรมและ
การโยธา 
   (3) แผนงานการพาณิชย ์

 
 
 
- 
- 
 
- 

- 
- 
 
- 

- 
- 
 
- 

- 
- 
 
- 

 
 
 
 

1 
19 

 
1 

 
 
 
 

250,000 
7,185,227 

 
400,000 

 
 
 
 
- 

17 
 
- 

 
 
 
 
- 

31,708,309 
 
- 

 
 
 
 
- 
- 
 
- 

 
 
 
 
- 
- 
 
- 

 
 
 
 

1 
36 

 
1 

 
 
 
 

250,000 
38,427,852 

 
212,400 

รวม - - - - 21 7,835,227 17 31,708,309 - - 38 39,045,048 

  

 

 

 



    
4 

ยุทธศาสตร์  

ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570  รวมท้ังสิ้น 

จำนวน งบประมาณ จำนวน งบประมาณ จำนวน งบประมาณ จำนวน งบประมาณ จำนวน งบประมาณ จำนวน งบประมาณ 
โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) 

ยุทธศาสตร์ที่ 3 การพัฒนาการศึกษา ศาสนา วัฒนธรรม ประเพณีและกีฬา         

    กลยุทธ์ ส่งเสรมิ สนับสนุนการ
ดำเนินงานด้านการศึกษา ศาสนา 
วัฒนธรรม ประเพณี การกีฬาและ
สืบทอดภูมิปญัญาท้องถิ่น        
   (1) แผนงานการศึกษา - - - - 

 
 
 
 
 
- 

 
 
 
 
 
- 

 
 
 
 
 

1 

 
 
 
 
 

500,000 

 
 
 
 
 
- 

 
 
 
 
 
- 

 
 
 
 
 

1 

 
 
 
 
 

500,000 
รวม - - - - - - 1 500,000 - - 1 500,000 

ยุทธศาสตร์ที่ 4 การพัฒนาการสาธารณสุข ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม         
    กลยุทธ ์สง่เสรมิ สนับสนุนการ
ดำเนินงานด้านสาธารณสุขและการ
บำรุงรักษาสิ่งแวดล้อมและพลังงาน        
   (1) แผนงานการเกษตร - - - - 

 
 
 

11 

 
 
 

6,095,597 

 
 
 

4 

 
 
 

1,351,000 

 
 
 
- 

 
 
 
- 

 
 
 

15 

 
 
 

7,446,597 
รวม - - - - 11 6,095,597 4 1,351,000 - - 15 7,446,597 

รวมท้ังสิ้น - - - - 32 13,930,824 22 33,559,309 - - 54 47,490,133 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



    

แบบ ผ. 02 

5 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับที่ 2 พ.ศ. 2566 – 2570 ทบทวน ครั้งท่ี 1/2566  

เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2568 
องค์การบริหารส่วนตำบลบุ่งคล้า อำเภอหลม่สัก จังหวัดเพชรบูรณ์ 

 
ก.  ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยทุธศาสตร์ที่ 2 ด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน       
ข.  แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับที ่13 หมุดหมายที่ 5 ไทยเป็นประตูการค้า การลงทุนและยุทธศาสตร์ทางโลจิสติกส์ที่สำคัญของภูมิภาค      
ค.  Sustainable Deveiopment Goals : SDGs เป้าหมายที่ 9 สร้างโครงสร้างพื้นฐานที่มีความทนทาน ส่งเสริมการพัฒนาอุตสาหกรรมที่ครอบคลุมและยั่งยืน และส่งเสริมนวัตกรรม    
ง.  ยุทธศาสตร์จังหวัดเพชรบูรณ์ ยุทธศาสตร์ที ่3 ยกระดับคุณภาพชีวิตและเสริมสร้างความม่ันคงอย่างเท่าเทียม       
จ.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดเพชรบูรณ ์ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน       
 1.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐาน      
      1.1  กลยุทธ์ ก่อสร้าง ปรับปรุง บำรุง รักษา ถนน สะพาน รางระบายน้ำ ระบบประปาและขยายเขตไฟฟ้า      
           (1)  แผนงานเคหะและชุมชน      

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค ์
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด (KPI) ผลที่คาดว่าจะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

1 อุดหนุนการไฟฟ้าสว่น
ภูมิภาคจังหวัดเพชรบรูณ ์

เพื่อการดำเนินการต่าง ๆ 
เกี่ยวกับการใช้ไฟฟ้าของ
ประชาชนในพื้นที่ตำบล 
บุ่งคล้า 

ขยายเขตไฟฟ้าในพื้นที่
หมู่ที่ 10 บ้านตรุบลาน 

- - 250,000 - - ประชาชนมีความ 
พึงพอใจไม่น้อย
กว่าร้อยละ 80 

ประชาชนมีไฟฟ้าใช้
อย่างทั่วถึง 

กองช่าง 

รวม 1 โครงการ   - - 250,000 - -    
 
 
 
 
 



    
6 

           (2)  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค ์
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด (KPI) ผลที่คาดว่าจะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

1 ปรับปรุงถนนดิน     
หมู่ที่ 5 สายขา้งป่าช้า
ฝั่งทิศตะวันออก 

เพื่อการคมนาคมที ่
สะดวก ปลอดภัยของ 
ประชาชน 

ลงหินคลุก ผิวจราจร
กว้าง 4 เมตร ยาว 
290 เมตร หนา 0.10 
เมตร หรือมีพืน้ท่ีไม่น้อย
กว่า 1,160 ตารางเมตร 

- - 60,868 - - ประชาชนมีความ 
พึงพอใจไม่น้อย
กว่าร้อยละ 80 

ประชาชนมีความ 
สะดวก ปลอดภัยใน 
การเดินทาง 

กองช่าง 

2 ปรับปรุงถนนดิน    
หมู่ที่ 6 สายเลยีบ
คลองน้ำคล้า 

เพื่อการคมนาคมที ่
สะดวก ปลอดภัยของ 
ประชาชน 

ลงหินคลุก ผิวจราจร
กว้าง 4 เมตร ยาว 
300 เมตร หนา 0.10 
เมตร หรือมีพื้นท่ีไม่น้อย
กว่า 1,200 ตารางเมตร 

- - 78,413 - - ประชาชนมีความ 
พึงพอใจไม่น้อย
กว่าร้อยละ 80 

ประชาชนมีความ 
สะดวก ปลอดภัยใน 
การเดินทาง 

กองช่าง 

3 ปรับปรุงถนนลูกรัง   
หมู่ที่ 7 สายเลยีบ
คลองห้วยด่าน 

เพื่อการคมนาคมที ่
สะดวก ปลอดภัยของ 
ประชาชน 

ลงหินคลุก ผวิจราจร
กว้าง 3.50 เมตร ยาว 
385 เมตร หนา 0.10 
เมตร หรือมีพื้นท่ีไม่น้อย
กว่า 1,347.50 ตาราง
เมตร 

- - 85,882 - - ประชาชนมีความ 
พึงพอใจไม่น้อย
กว่าร้อยละ 80 

ประชาชนมีความ 
สะดวก ปลอดภัยใน 
การเดินทาง 

กองช่าง 

4 ปรับปรุงถนนคอนกรีต
เสรมิเหล็ก หมู่ที ่7 
สายหน้าโรงเรยีนบ้าน
ปากห้วยด่าน  

เพื่อการคมนาคมที ่
สะดวก ปลอดภัยของ 
ประชาชน 

ก่อสร้างถนนคอนกรีต
เสรมิเหล็กโดยรื้อผิว
จราจรเดิม กว้าง 4 
เมตร ยาว 130 เมตร 
หนา 0.15 เมตร หรือมี
พื้นที่ไม่น้อยกว่า 
1,200 ตารางเมตร 

- - 410,754 - - ประชาชนมีความ 
พึงพอใจไม่น้อย
กว่าร้อยละ 80 

ประชาชนมีความ 
สะดวก ปลอดภัยใน 
การเดินทาง 

กองช่าง 

 
 



    
7 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค ์
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด (KPI) ผลที่คาดว่าจะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

5 ปรับปรุงถนนลูกรัง    
หมู่ที่ 7 สายนา      
นายคูณ โพธิ์ชัย 

เพื่อการคมนาคมที ่
สะดวก ปลอดภัยของ 
ประชาชน 

ลงหินคลุก ผิวจราจรกว้าง 
3 เมตร ยาว 570 เมตร 
หนา 0.10 เมตร หรือมี
พื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,710 
ตารางเมตร 

- - 75,865 - - ประชาชนมีความ 
พึงพอใจไม่น้อยกว่า
ร้อยละ 80 

ประชาชนมีความ 
สะดวก ปลอดภัยใน 
การเดินทาง 

กองช่าง 

6 ปรับปรุงถนนลูกรัง  
หมู่ที่ 7 สายป่าสัก 

เพื่อการคมนาคมที ่
สะดวก ปลอดภัยของ 
ประชาชน 

ลงหินคลุก ผิวจราจรกว้าง 
4 เมตร ยาว 280 เมตร 
หนา 0.10 เมตร หรือมี
พื้นที่ไม่น้อยกวา่ 1,120 
ตารางเมตร 

- - 50,831 - - ประชาชนมีความ 
พึงพอใจไม่น้อยกว่า
ร้อยละ 80 

ประชาชนมีความ 
สะดวก ปลอดภัยใน 
การเดินทาง 

กองช่าง 

7 ปรับปรุงถนนลกูรัง  
หมู่ที่ 7 สายหลงัวัด
มะเดื่องาม  
 

เพือ่การคมนาคมที ่
สะดวก ปลอดภัยของ 
ประชาชน 

ลงหินคลุก ผิวจราจรกว้าง 
3 เมตร ยาว 650 เมตร 
หนา 0.10 เมตร หรือมี
พื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,950 
ตารางเมตร 

- - 88,550 - - ประชาชนมีความ 
พึงพอใจไม่น้อยกว่า
ร้อยละ 80 

ประชาชนมีความ 
สะดวก ปลอดภัยใน 
การเดินทาง 

กองช่าง 

8 ปรับปรุงถนนลูกรัง  
หมู่ที่ 11 สายบ้าน
นายถึง บุญเกต ุ

เพื่อการคมนาคมที ่
สะดวก ปลอดภัยของ 
ประชาชน 

ลงหินคลุก ผิวจราจรกว้าง 
3.50 เมตร ยาว 750 
เมตร หนา 0.10 เมตร 
หรือมีพ้ืนท่ีไม่น้อยกว่า 
2,625 ตารางเมตร 

- - 107,504 - - ประชาชนมีความ 
พึงพอใจไม่น้อยกว่า
ร้อยละ 80 

ประชาชนมีความ 
สะดวก ปลอดภัยใน 
การเดินทาง 

กองช่าง 

9 ปรับปรุงถนนลูกรัง  
หมู่ที่ 14 ซอย 5  

เพื่อการคมนาคมที ่
สะดวก ปลอดภัยของ 
ประชาชน 

ลงหินคลุก ผิวจราจรกว้าง 
3 เมตร ยาว 260 เมตร 
หนา 0.10 เมตร หรือมี
พื้นที่ไม่น้อยกว่า 780 
ตารางเมตร 

- - 31,604 - - ประชาชนมีความ 
พึงพอใจไม่น้อยกว่า
ร้อยละ 80 

ประชาชนมีความ 
สะดวก ปลอดภัยใน 
การเดินทาง 

กองช่าง 



    
8 

 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค ์
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด (KPI) ผลที่คาดว่าจะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

10 ปรับปรุงถนนลูกรัง    
หมู่ที่ 14 ซอย 6  

เพื่อการคมนาคมที ่
สะดวก ปลอดภัยของ 
ประชาชน 

ลงหินคลุก ผิวจราจรกว้าง 3 
เมตร ยาว 1,080 เมตร 
หนา 0.10 เมตร หรือมี
พืน้ท่ีไม่น้อยกว่า 3,240 
ตารางเมตร 

- - 129,586 - - ประชาชนมีความ 
พึงพอใจไม่น้อยกว่า
ร้อยละ 80 

ประชาชนมีความ 
สะดวก ปลอดภัยใน 
การเดินทาง 

กองช่าง 

11 ปรับปรุงถนนลูกรัง    
หมู่ที่ 6 สายวดัขุนศึก
เชื่อมทางหลวงชนบท 
หมายเลข 4032 

เพื่อการคมนาคมที ่
สะดวก ปลอดภัยของ 
ประชาชน 

ลงหินคลุก ผิวจราจรกว้าง 3 
เมตร ยาว 930 เมตร หนา 
0.10 เมตร หรือมีพื้นท่ีไม่
น้อยกว่า 2,790 ตาราง
เมตร 

- - 118,869 - - ประชาชนมีความ 
พึงพอใจไม่น้อยกว่า
ร้อยละ 80 

ประชาชนมีความ 
สะดวก ปลอดภัยใน 
การเดินทาง 

กองช่าง 

12 ปรับปรุงถนนลกูรัง     
หมู่ที่ 6 สายเลยีบคลอง
น้ำด่าน 
 

เพือ่การคมนาคมที ่
สะดวก ปลอดภัยของ 
ประชาชน 

ลงหินคลุก ผิวจราจรกว้าง 3 
เมตร ยาว 650 เมตร หนา 
0.10 เมตร หรือมีพื้นท่ีไม่
น้อยกว่า 1,950 ตาราง
เมตร 

- - 130,055 - - ประชาชนมีความ 
พึงพอใจไม่น้อยกว่า
ร้อยละ 80 

ประชาชนมีความ 
สะดวก ปลอดภัยใน 
การเดินทาง 

กองช่าง 

13 ปรับปรุงถนนดิน หมู่ที่ 7
สายสะพานข้ามแม่น้ำ  
ป่าสัก 

เพื่อการคมนาคมที ่
สะดวก ปลอดภัยของ 
ประชาชน 

ลงหินคลุก ผิวจราจรกว้าง 
3.50 เมตร ยาว 120 
เมตร หนา 0.10 เมตร หรือ
มีพื้นท่ีไม่น้อยกว่า 420 
ตารางเมตร 

- - 15,977 - - ประชาชนมีความ 
พึงพอใจไม่น้อยกว่า
ร้อยละ 80 

ประชาชนมีความ 
สะดวก ปลอดภัยใน 
การเดินทาง 

กองช่าง 

14 สนับสนุนน้ำมันเชื้อเพลิง
สำหรับเครื่องจักรของ
องค์การบริหารส่วน
จังหวัดเพชรบูรณ ์

เพื่อสนับสนุนการ
ดำเนินงานปรับปรุง
ซ่อมแซมถนนลูกรัง
และถนนหินคลุกใน
พื้นที่ตำบลบุ่งคล้า 

1. น้ำมันเชื้อเพลิง 
2. ค่าใช้จ่ายเครื่องจักรกล 
3. ค่าเบี้ยเลีย้งสำหรับ
เจ้าหน้าท่ี 

- - 151,040 - - ประชาชนมีความ 
พึงพอใจไม่น้อยกว่า
ร้อยละ 80 

ประชาชนมีความ 
สะดวก ปลอดภัยใน 
การเดินทาง 

กองช่าง 

  



    
9 

 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด (KPI) ผลที่คาดว่าจะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

15 ปรับปรุงถนนคอนกรีต
เสรมิเหล็ก หมู่ที ่3 สาย
บ้านบุ่งคล้า - บ้านหัวนา 
เชื่อมแยกทางหลวง 
หมายเลข 21 

เพื่อป้องกันและแก้ไข
ปัญหาน้ำท่วมขงัถนน 
ซึ่งจะส่งผลให้ถนนเกิด
การชำรุดเสียหายและ
การสญัจรไม่มีความ
สะดวก ปลอดภัย 

ยกระดับถนนคอนกรีตเสรมิ
เหล็ก ปรมิาตรดินถมไม่น้อย
กว่า 200 ลบ.ม. ผิวจราจร
กว้าง 4 เมตร ยาว 90 
เมตร หนา 0.15 เมตร หรือ
มีพื้นท่ีไม่น้อยกว่า 360 
ตารางเมตร 

- - - 230,559 - ประชาชนมีความ 
พึงพอใจไม่น้อย
กว่าร้อยละ 80 

สามารถป้องกันและ
แก้ไขปัญหาน้ำท่วม
ขังถนนและประชาชน
มีความสะดวก 
ปลอดภัยในการ
เดินทาง 

กองช่าง 

16 ปรับปรุงถนนคอนกรีต
เสรมิเหล็ก หมู่ที่ 4    
สายบ้านนายชัยยวน 
แดงท้าว 

เพื่อปอ้งกันและแก้ไข
ปัญหาน้ำท่วมขังถนน 
ซึง่จะส่งผลใหถ้นนเกิด
การชำรุดเสียหายและ
การสญัจรไม่มีความ
สะดวก ปลอดภัย 

ยกระดับถนนคอนกรีตเสรมิ
เหล็ก ปรมิาตรดินถมไม่น้อย
กว่า 350 ลบ.ม. ผิวจราจร 
กว้าง 4 เมตร ยาว 125 
เมตร หนา 0.15 เมตร หรือ
มีพืน้ท่ีไม่น้อยกว่า 500 
ตารางเมตร 

- - - 337,455 - ประชาชนมีความ 
พึงพอใจไม่น้อย
กว่าร้อยละ 80 

สามารถป้องกันและ
แก้ไขปัญหาน้ำท่วม
ขังถนนและประชาชน
มีความสะดวก 
ปลอดภัยในการ
เดินทาง 

กองช่าง 

17 ปรับปรุงถนนคอนกรีต
เสรมิเหล็ก หมู่ที่ 3 ซอย
บ้านนายปลิว ไหวพรม 

เพื่อป้องกันและแก้ไข
ปัญหาน้ำท่วมขังถนน 
ซึ่งจะส่งผลใหถ้นนเกิด
การชำรุดเสยีหายและ
การสญัจรไม่มีความ
สะดวก ปลอดภัย 

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็กโดยรื้อผิวจราจรเดิม 
หนา 0.15 กว้าง 4 เมตร 
ยาว 18 เมตร หรือมีพ้ืนท่ี
ไม่น้อยกว่า 72 ตารางเมตร 

- - - 54,498 - ประชาชนมีความ 
พึงพอใจไม่น้อย
กว่าร้อยละ 80 

สามารถป้องกันและ
แก้ไขปัญหาน้ำท่วม
ขังถนนและประชาชน
มีความสะดวก 
ปลอดภัยในการ
เดินทาง 

กองช่าง 

18 ก่อสร้างรางระบายน้ำ
คอนกรีตเสริมเหล็ก    
หมู่ที่ 7 สายศูนย์พัฒนา
เด็กเล็กเก่า 

เพื่อให้การระบายน้ำ
เป็นไปอย่างรวดเร็ว 
ลดปัญหาน้ำท่วมขังใน
พื้นที ่

ก่อสร้างรางระบายน้ำ 
ขนาด 0.30x0.30x0.10 
เมตร ยาว 120 เมตร 

- - - 456,000 - ประชาชนมีความ 
พึงพอใจไม่น้อยกว่า
ร้อยละ 80 

การระบายน้ำเป็นไป
อย่างมีประสิทธิภาพ
และสามารถป้องกัน
แก้ไขปัญหาน้ำท่วมขัง
ในพื้นท่ีได้ 

กองช่าง 

 



    
10 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค ์
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด (KPI) ผลที่คาดว่าจะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

19 ก่อสร้างรางระบายน้ำ
คอนกรีตเสริมเหล็ก   
หมู่ที่ 7  ซอยบ้าน 
นายสว่าง หาญแก้ว  
 

เพื่อให้การระบายน้ำ
เป็นไปอย่างรวดเร็ว 
ลดปัญหาน้ำท่วมขังใน
พื้นที ่

ก่อสร้างรางระบายน้ำ 
ขนาด 
0.30x0.30x0.10 เมตร 
ยาว 106 เมตร 

- - - 402,800 - ประชาชนมีความ 
พึงพอใจไม่น้อย
กว่าร้อยละ 80 

การระบายน้ำเป็นไป
อย่างมีประสิทธิภาพและ
สามารถป้องกันแก้ไข
ปัญหาน้ำท่วมขังในพื้นที่
ได ้

กองช่าง 

20 ปรับปรุงถนนคอนกรีต
เสรมิเหล็ก หมู่ที ่7   
สายวัดมะเดื่องาม 

เพื่อป้องกันและแก้ไข
ปัญหาน้ำท่วมขังถนน 
ซึ่งจะส่งผลใหถ้นนเกิด
การชำรุดเสียหายและ
การสญัจรไม่มีความ
สะดวก ปลอดภัย 

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็กโดยร้ือผวิจราจรเดิม 
กว้าง 4 เมตร ยาว 300 
เมตร หนา 0.15 เมตร 
หรือมีพื้นทีไ่ม่น้อยกว่า 
1,200 ตารางเมตร 

- - - 696,149 - ประชาชนมีความ 
พึงพอใจไม่น้อย
กว่าร้อยละ 80 

สามารถป้องกนัและ
แก้ไขปัญหาน้ำท่วมขัง
ถนนและประชาชนมี
ความสะดวก ปลอดภัย
ในการเดินทาง 

กองช่าง 

21 ก่อสร้างถนนคอนกรีต
เสรมิเหล็ก หมู่ที่ 11 
ซอยนายวิรัตน์ 
มงคลวัฒจน ์

เพื่อการคมนาคมที ่
สะดวก ปลอดภัยของ 
ประชาชน 

ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
ผิวจราจร กว้าง 4 เมตร 
ยาว 200 เมตร หนา 
0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่
น้อยกว่า 800 ตาราง
เมตร 

- - - 476,509 - ประชาชนมีความ 
พึงพอใจไม่น้อย
กว่าร้อยละ 80 

ประชาชนมีความ 
สะดวก ปลอดภัยใน 
การเดินทาง 

กองช่าง 

22 ปรับปรุงถนนคอนกรีต
เสรมิเหลก็ หมู่ที่ 12
ซอยข้าง รพ.สต.   
หนองคัน 
 

เพื่อการคมนาคมที ่
สะดวก ปลอดภัยของ 
ประชาชน 

ก่อสรา้งถนนคอนกรีตเสริม
เหล็กโดยร้ือผวิจราจรเดิม 
กว้าง 4 เมตร ยาว 82 
เมตร หนา 0.15 เมตร 
หรือมีพื้นทีไ่ม่น้อยกว่า 
328 ตารางเมตร 

- - - 216,859 - ประชาชนมีความ 
พึงพอใจไม่น้อย
กว่าร้อยละ 80 

ประชาชนมีความ 
สะดวก ปลอดภัยใน 
การเดินทาง 

กองช่าง 

 
 
 



    
11 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค ์
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด (KPI) ผลที่คาดว่าจะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

23 ก่อสร้างทอ่ระบาย
น้ำเชื่อมทางเข้าฝาย  
หมู่ที่ 12  

เพื่อใหก้ารระบายน้ำ
เป็นไปอย่างรวดเร็ว 
ลดปัญหาน้ำท่วมขัง
ในพื้นที่ 

ก่อสร้างท่อระบายน้ำ 
ขนาด 1.20x12.00 
เมตร จำนวน 2 แถว 

- - - 139,716 - ประชาชนมีความ 
พึงพอใจไม่น้อย
กว่าร้อยละ 80 

การระบายน้ำเป็นไป
อย่างมีประสิทธิภาพ
และสามารถป้องกัน
แก้ไขปัญหาน้ำท่วมขัง
ในพืน้ท่ีได้ 

กองช่าง 

24 ปรับปรุงถนนคอนกรีต
เสรมิเหล็ก หมู่ที่ 13 
สายรอบหนองแส  

เพือ่การคมนาคมที ่
สะดวก ปลอดภัยของ 
ประชาชน 

ก่อสร้างถนนคอนกรีต
เสรมิเหล็กโดยรื้อผิว
จราจรเดิม กว้าง 5 เมตร 
ยาว 1,340 เมตร หนา 
0.15 เมตร หรือมีพื้นที่
ไม่น้อยกว่า 6,700 
ตารางเมตร 

- - - 3,165,568 - ประชาชนมีความ 
พึงพอใจไม่น้อย
กว่าร้อยละ 80 

ประชาชนมีความ 
สะดวก ปลอดภัยใน 
การเดินทาง 

กองช่าง 

25 ปรับปรุงถนนดิน      
หมู่ที ่2 สายนา 
นางสาวสุนทร กองสง 

เพือ่การคมนาคมที ่
สะดวก ปลอดภัยของ 
ประชาชน 

ลงหินคลุก ผิวจราจร
กว้าง 3 เมตร ยาว 180 
เมตร หนา 0.10 เมตร 
หรือมีพ้ืนท่ีไม่น้อยกว่า 
540 ตารางเมตร 

- - 32,715 - - ประชาชนมีความ 
พึงพอใจไม่น้อย
กว่าร้อยละ 80 

ประชาชนมีความ 
สะดวก ปลอดภัยใน 
การเดินทาง 

กองช่าง 

26 ปรับปรุงถนนดิน      
หมู่ที่ 4 สายเลยีบคลอง
อมกงฝั่งทิศตะวันออก 

เพือ่การคมนาคมที ่
สะดวก ปลอดภัยของ 
ประชาชน 

ลงหินคลุก ผิวจราจร
กว้าง 3 เมตร ยาว 875 
เมตร หนา 0.10 เมตร 
หรือมีพ้ืนท่ีไม่น้อยกว่า 
2,625 ตารางเมตร 

- - 157,647 - - ประชาชนมีความ 
พึงพอใจไม่น้อย
กว่าร้อยละ 80 

ประชาชนมีความ 
สะดวก ปลอดภัยใน 
การเดินทาง 

กองช่าง 

 
 
 



    
12 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค ์
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด (KPI) ผลที่คาดวา่จะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

27 ปรับปรุงถนนลูกรัง 
หมู่ที่ 13 ซอยบ้าน   
นางเฮียง ทุมมลู 

เพือ่การคมนาคมที ่
สะดวก ปลอดภัยของ 
ประชาชน 

ลงหินคลุก ผิวจราจรกว้าง 
3.50 เมตร ยาว 276 
เมตร หนา 0.10 เมตร 
หรือมีพ้ืนท่ีไม่น้อยกว่า 
966 ตารางเมตร 

- - 58,126 - - ประชาชนมีความ 
พึงพอใจไม่น้อย
กว่าร้อยละ 80 

ประชาชนมีความ 
สะดวก ปลอดภัยใน 
การเดินทาง 

กองช่าง 

28 ปรับปรุงพ้ืนท่ีโครงการ
พัฒนาน้ำบาดาลเพื่อ
ความมั่นคง 
ระดับชุมชน 

เพือ่เป็นการปรับพ้ืนท่ี
อำนวยความสะดวก
ให้แกป่ระชาชนผู้มา
ใช้บริการและเพิ่ม
ปริมาณน้ำสำรอง
สำหรับการผลิตน้ำดื่ม 

1. ก่อสร้างลาน
เอนกประสงค์ ขนาดพื้นที่
รวม 131.4 ตารางเมตร 
2. วางท่อส่งน้ำ Hdpe 
ขนาด 110 มลิลเิมตร 
ยาว 53 เมตร 

- - 220,000 - - ประชาชนมีความ 
พึงพอใจไม่น้อย
กว่าร้อยละ 80 

ประชาชนมีนำ้ดื่มที ่
สะอาดและมคีุณภาพใน
การบริโภคและสามารถ
ลดค่าใช้จ่ายในครัวเรือน
ได ้

กองช่าง 

29 ปรับปรุงถนนลูกรัง    
หมู่ที่ 13 ซอยแสงทอง 

เพือ่การคมนาคมที ่
สะดวก ปลอดภัยของ 
ประชาชน 

ลงหินคลุก ผิวจราจรกว้าง 
3.50 เมตร ยาว 315 
เมตร หนา 0.10 เมตร 
หรือมีพ้ืนท่ีไม่น้อยกว่า 
1,102.50 ตารางเมตร 

- - - 97,196 - ประชาชนมีความ 
พึงพอใจไม่น้อย
กว่าร้อยละ 80 

ประชาชนมีความ 
สะดวก ปลอดภัยใน 
การเดินทาง 

กองช่าง 

30 ปรับปรุงท่อลอดเหลี่ยม 
หมู่ที่ 11 คลองร่องกอก 

เพื่อป้องกันการ
พังทลายของตลิ่งและ
การระบายน้ำมี
ประสิทธิภาพมาก
ยิ่งข้ึน 

1. วางกล่อง Gabion 
ป้องกันน้ำกัดเซาะ ยาว 
30 เมตร สูง 3 เมตร 
2. วางท่อระบายน้ำ 
ขนาด 1.00 เมตร 
จำนวน 2 ท่อน 

- - - 120,000 - ประชาชนมีความ 
พึงพอใจไม่น้อย
กว่าร้อยละ 80 

สามารถป้องกันการ   
พังทลายของตลิ่งและ
การระบายน้ำเป็นไป
อย่างมีประสิทธิภาพ 

กองช่าง 

รวม 30 โครงการ     2,004,286 6,393,309     
 
 



    
13 

ก.  ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยทุธศาสตร์ที่ 2 ด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน       
ข.  แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับที ่13 หมุดหมายที่ 5 ไทยเป็นประตูการค้า การลงทุนและยุทธศาสตร์ทางโลจิสติกส์ที่สำคัญของภูมิภาค      
ค.  Sustainable Deveiopment Goals : SDGs เป้าหมายที่ 9 สร้างโครงสร้างพื้นฐานที่มีความทนทาน ส่งเสริมการพัฒนาอุตสาหกรรมที่ครอบคลุมและยั่งยืน และส่งเสริมนวัตกรรม    
ง.  ยุทธศาสตร์จังหวัดเพชรบูรณ์ ยุทธศาสตร์ที่ 3 ยกระดับคุณภาพชีวิตและเสริมสร้างความม่ันคงอย่างเท่าเทียม       
จ.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดเพชรบูรณ ์ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน       
 1.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐาน      
      1.1  กลยุทธ์ ก่อสร้าง ปรับปรุง บำรุง รักษา ถนน สะพาน รางระบายน้ำ ระบบประปาและขยายเขตไฟฟ้า      
           (3)  แผนงานการพาณิชย์      

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค ์
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด (KPI) ผลที่คาดว่าจะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

1 ก่อสร้างรั้วโรงกรองน้ำ
ระบบประปาตำบล    
บุ่งคล้า 

เพื่อเป็นการรักษาและ
ป้องกันทรัพยส์ินของทาง
ราชการ 

รั้ว สูง 1.50 เมตร ยาว 
177 เมตร พร้อมติดตั้ง
ประตู เปดิ-ปิด 

- - 400,000 - - ประชาชนมีความ 
พึงพอใจไม่น้อย
กว่าร้อยละ 80 

สามารถรักษาและ
ป้องกันการสูญหายของ
ทรัพย์สินของราชการได ้

กองช่าง 

รวม 1 โครงการ   - - 400,000 - -    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



    
14 

ก.  ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยทุธศาสตร์ที่ 3 ด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์   
ข.  แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับที ่13 หมุดหมายที ่12 ไทยมีกำลังคนสมรรถนะสูง มุ่งเรียนรู้อย่างต่อเนื่อง ตอบโจทย์การพัฒนาแห่งอนาคต   
ค.  Sustainable Deveiopment Goals : SDGs เป้าหมายที่ 4 สร้างหลักประกันว่าทุกคนมีการศึกษาที่มีคุณภาพอย่างครอบคลุมและเท่าเทียม และสนับสนุนโอกาสในการเรียนรู้ตลอดชีวิต  
ง.  ยทุธศาสตร์จังหวัดเพชรบูรณ์ ยุทธศาสตร์ที ่3 ยกระดับคุณภาพชีวิตและเสริมสรา้งความม่ันคงอย่างเท่าเทียม   
จ.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดเพชรบูรณ์ ยุทธศาสตร์ที่ 5 การพัฒนาด้านการส่งเสริมการศึกษา ศาสนา วัฒนธรรม ประเพณ ีการกีฬาและคุณภาพชีวิต  
 3.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาการศึกษา ศาสนา วัฒนธรรม ประเพณีและกีฬา  
     3.1  กลยุทธ์ ส่งเสริม สนบัสนุนการดำเนินงานด้านการศึกษา ศาสนา วัฒนธรรม ประเพณี การกีฬาและสืบทอดภูมิปัญญาท้องถิ่น  
            (1)  แผนงานการศึกษา  

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด (KPI) ผลที่คาดว่าจะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

1 ติดตั้งระบบไฟฟ้าโซล่า
เซลล์พลังงานสงอาทิตย ์
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตำบล
บุ่งคล้า 

เพื่อเป็นการลดภาระค่า 
ไฟฟ้าในการดำเนินงาน 
ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
ตำบลบุ่งคล้า 

ติดตั้งระบบโซล่าเซลล์
แบบ On Grid 
ขนาด 10 Kw. 

- - - 500,000 - ประชาชนมีความ 
พึงพอใจไม่น้อย
กว่าร้อยละ 80 

สามารถประหยัดงบ 
ประมาณค่าไฟฟ้าของ 
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
ตำบลบุ่งคล้าได้ใน 
ระยะยาว 

กองช่าง 

รวม 1 โครงการ   - - - 500,000 -    
 
 
 
 
 
 
 
 
 



    
15 

ก.  ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยทุธศาสตร์ที ่3 ด้านการพัฒนาและเสริมสรา้งศักยภาพทรัพยากรมนุษย์, ยุทธศาสตร์ที่ 5 ด้านการสร้างการเติบโตบนคุณภาพชีวิตที่เป็นมิตรต่อสิ่งแวดล้อม  
ข.  แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับที ่13 หมุดหมายที ่4 ไทยเป็นศูนย์กลางทางการแพทย์และสุขภาพมูลค่าสูง, หมุดหมายที ่10 ไทยมีเศรษฐกจิหมุนเวียนและสังคมคาร์บอนต่ำ  
ค.  Sustainable Deveiopment Goals : SDGs เป้าหมายที่ 3 สร้างหลักประกันว่าคนมีชีวิตที่มีสุขภาพดีและส่งเสริมสวัสดิภาพสำหรับทุกคนในทุกวัย, เป้าหมายที ่15 ปกป้อง ฟ้ืนฟูและสนับสนุน 
    การใช้ระบบนิเวศบนบกอย่างยั่งยืน จัดการป่าไม้อย่างยั่งยืน ต่อสู้การกลายสภาพเป็นทะเลทราย หยุดการเสื่อมโทรมของที่ดินและฟ้ืนสภาพกลับมาใหม่และหยุดการสูญเสียความหลากหลายทาง 
    ชีวภาพ  
ง.  ยุทธศาสตร์จังหวัดเพชรบูรณ์ ยุทธศาสตร์ที่ 3 ยกระดับคุณภาพชีวิตและเสริมสร้างความม่ันคงอย่างเท่าเทียม, ยุทธศาสตร์ที ่4 การบริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมอย่างยั่งยืน 
จ.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดเพชรบูรณ์ ยุทธศาสตร์ที ่5 การพัฒนาด้านการส่งเสริมการศึกษา ศาสนา วัฒนธรรม ประเพณ ีการกีฬาและคุณภาพชีวิต  
 4.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาการสาธารณสุข ทรพัยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม 
      4.1  กลยุทธ์ ส่งเสริม สนับสนุนการดำเนินงานด้านสาธารณสุขและการบำรุงรักษาสิ่งแวดล้อมและพลังงาน 
            (1)  แผนงานการเกษตร 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด (KPI) ผลที่คาดวา่จะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

1 ขุดลอกหน้าฝายใหญ่  
หมู่ที่ 1 
 

เพือ่บำรุงรักษาและเพิม่ 
ประสิทธิภาพระบบ 
ระบายน้ำและรักษา
ความสะอาดของ      
ลำคลอง 

ขุดลอกคลอง 
ก้นคลองกว้าง 12 เมตร 
ยาว 170 เมตร หรือมี
ปริมาตรดินขุดไม่น้อย
กว่า 2,652 ลูกบาศก์
เมตร 

- - 122,170 - - ประชาชนมีความ 
พึงพอใจไม่น้อย
กว่าร้อยละ 80 

ระบบระบายน้ำม ี
ประสิทธิภาพมากยิ่ง 
ขึ้น 

กองช่าง 

2 ขุดลอกคลองอมกง-
ตะเคียน หมู่ที่ 4  

เพื่อบำรุงรักษาและเพิ่ม 
ประสิทธภิาพระบบ 
ระบายน้ำและรักษา
ความสะอาดของ       
ลำคลอง 

ขุดลอกคลอง 
ก้นคลองกว้าง 1.20 
เมตร ยาว 1,300 เมตร  
หรือมีปรมิาตรดินขุดไม่
น้อยกว่า 1,560 
ลูกบาศก์เมตร 

- - 81,120 
 

- - ประชาชนมีความ 
พึงพอใจไม่น้อย
กว่าร้อยละ 80 

ระบบระบายน้ำม ี
ประสิทธิภาพมากยิง่ 
ขึน้ 

กองช่าง 

 
 



    
16 

ที ่ โครงการ วัตถปุระสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด (KPI) ผลที่คาดว่าจะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

3 ขุดลอกคลองอมกง-
ตะเคียน หมู่ที่ 2 - 3 

เพื่อบำรุงรักษาและเพิ่ม 
ประสิทธิภาพระบบ 
ระบายน้ำและรักษา
ความสะอาดของ       
ลำคลอง 

ขุดลอกคลอง  
ก้นคลองกว้าง 1.20 
เมตร ยาว 1,920 
เมตร หรือมีปริมาตรดิน
ขุดไม่น้อยกว่า 2,764 
ลูกบาศก์เมตร 

  143,728   ประชาชนมีความ 
พึงพอใจไม่น้อย
กว่าร้อยละ 80 

ระบบระบายน้ำม ี
ประสิทธภิาพมากยิง่ 
ขึ้น 

กองช่าง 

4 ปรับปรุงฝายหับเหย  
หมู่ที่ 7 

เพื่อควบคมุการไหลของ 
น้ำ และใช้ในการกักเก็บ 
น้ำ 

เจาะเปดิพร้อมติดตั้ง
ประตรูะบายนำ้ ขนาด
กว้าง 1 เมตร ยาว 2 
เมตร จำนวน 1 ช่อง 

- - 384,000 - - ประชาชนมีความ 
พึงพอใจไม่น้อย
กว่าร้อยละ 80 

สามารถควบคมุการ 
ไหลของน้ำ และใช้ 
กักเก็บน้ำไว้ใช้ในฤดู 
แล้งได ้

กองช่าง 

5 ปรับปรุงฝายสามแยก
วารี หมู่ที่ 7 

เพื่อควบคุมการไหลของ 
น้ำ และใช้ในการกักเก็บ 
น้ำ 

วางกล่อง Gabion 
ป้องกันน้ำกัดเซาะ   
ยาว 30 เมตร พร้อมท้ิง
หินใหญ่พื้นฝาย 

- - 495,200 - - ประชาชนมีความ 
พึงพอใจไม่น้อย
กว่าร้อยละ 80 

สามารถควบคุมการ 
ไหลของน้ำ และใช้ 
กักเก็บน้ำไว้ใช้ในฤดู 
แล้งได ้

กองช่าง 

6 ขุดลอกเหมือง หมู่ที่ 9 
จุดแยกนานางรวินนท์ 
ถึงนานายจรัส จันทสอน 

เพื่อบำรุงรักษาและเพิ่ม 
ประสิทธิภาพระบบ 
ระบายน้ำและรักษา
ความสะอาดของ       
ลำคลอง 

ขุดลอกเหมือง 
ก้นเหมือง กว้าง 1 
เมตร ยาว 1,165 
เมตร หรือมีปริมาตรดิน
ขุดไม่น้อยกว่า 1,392 
ลกูบาศก์เมตร 

- - 68,303 - - ประชาชนมีความ 
พึงพอใจไม่น้อย
กว่าร้อยละ 80 

ระบบระบายน้ำม ี
ประสิทธิภาพมากยิ่ง 
ขึน้ 

กองช่าง 

 



    
17 

 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค ์
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วดั (KPI) ผลที่คาดว่าจะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

7 ก่อสร้างเขื่อนป้องกัน
ตลิ่งสายคลองน้ำคล้า 
หมู่ที่ 12 จดุบ้าน    
นายสวรรค์ คำหนาหนัก 

เพื่อเป็นการป้องกนัแนว
ตลิ่งพังทลายและแก้ไข
ปัญหาน้ำท่วมในระยะ
ยาว 

ก่อสร้างเขื่อนโดยการ
วางกล่อง Gabion ยาว 
35 เมตร สูง 4 เมตร 
 

- - 600,807 
 

- - ประชาชนมีความ 
พึงพอใจไม่น้อย
กว่าร้อยละ 80 

สามารถป้องกันการ
พังทลายของตลิ่งและ
ป้องกันน้ำเออ่ล้นเขา้
ท่วมบ้านเรือนและพื้นท่ี
ทำการเกษตรของ
ประชาชนได ้

กองช่าง 

8 ก่อสร้างเขื่อนป้องกัน
ตลิ่งสายคลองน้ำคล้า 
หมู่ที ่12 จดุบ้าน     
นายประเมิน          
เพชรประทมุ 

เพื่อเป็นการป้องกันแนว
ตลิ่งพังทลายและแก้ไข
ปัญหาน้ำท่วมในระยะ
ยาว 

ก่อสร้างเขือ่นโดยการ
วางกล่อง Gabion ยาว 
30 เมตร สูง 5 เมตร 
 

  571,500   ประชาชนมีความ 
พึงพอใจไม่น้อย
กว่าร้อยละ 80 

สามารถป้องกันการ
พังทลายของตลิ่งและ
ป้องกันน้ำเออ่ล้นเขา้
ท่วมบ้านเรือนและพืน้ท่ี
ทำการเกษตรของ
ประชาชนได ้

กองช่าง 

9 ก่อสร้างเขื่อนป้องกัน
ตลิ่งสายคลองน้ำคล้า   
จุดท้ายฝาย หมู่ที่ 14 

เพื่อเป็นการป้องกันแนว
ตลิ่งพังทลายและแก้ไข
ปัญหาน้ำท่วมในระยะ
ยาว 

ก่อสร้างเขือ่นโดยการ
วางกล่อง Gabion ยาว 
30 เมตร สูง 4 เมตร 

  529,500   ประชาชนมีความ 
พึงพอใจไม่น้อย
กว่าร้อยละ 80 

สามารถป้องกันการ
พังทลายของตลิ่งและ
ป้องกันน้ำเออ่ล้นเขา้
ท่วมบ้านเรือนและพื้นท่ี
ทำการเกษตรของ
ประชาชนได ้

กองช่าง 

10 ก่อสร้างเขื่อนป้องกนั
ตลิ่งหลังโรงกรอง
น้ำประปาตำบลบุ่งคล้า 
หมู่ที่ 13 

เพือ่เป็นการปอ้งกันแนว
ตลิ่งพังทลาย ซึง่จะ
สง่ผลกระทบต่อระบบ
ผลิตนำ้ดิบเพื่อผลติน้ำ
สำหรับอุปโภค-บรโิภค
ให้แก่ประชาชน 

ก่อสร้างเขือ่นโดยการ
วางกล่อง Gabion 
ยาว 60 เมตร สูง 4 
เมตร 
 

- - 1,774,943 - - ประชาชนมีความ 
พึงพอใจไม่น้อย
กว่าร้อยละ 80 

สามารถป้องกันการ
พังทลายของตลิ่งได ้

กองช่าง 

 
 



    
18 

ที ่ โครงการ วัตถปุระสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด (KPI) ผลที่คาดวา่จะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

11 ก่อสร้างประตูเปดิ – ปิด
น้ำเหมืองกุดขี้นาค 
หมู่ที ่7 

เพื่อควบคมุการไหลของ 
น้ำ และใช้ในการกักเก็บ 
น้ำ 

ประตเูปิด-ปิดน้ำขนาด
กว้าง 1.20 เมตร สูง 2 
เมตร จำนวน 1 ช่อง 

- - - 180,000 - ประชาชนมีความ 
พึงพอใจไม่น้อย
กว่าร้อยละ 80 

สามารถควบคุมการ 
ไหลของนำ้ และใช้ 
กักเก็บน้ำไว้ใช้ในฤดู 
แล้งได ้

กองช่าง 

12 ปรับปรุงฝายน้ำล้น
คอนกรีตเสริมเหล็ก    
หมู่ที่ 11 

เพือ่ใช้ประโยชน์ในการ
เดินทางสัญจรไปมาของ
ประชาชนให้มีความ
ปลอดภัยมากยิ่งขึ้น 

ขนาดสันฝาย (ผิวทาง) 
ขนาดกว้าง 4 เมตร 
ยาว 20 เมตร 
หนา 0.15 เมตร หรือ
มีพื้นท่ีไม่น้อยกว่า 80 
ตารางเมตร 

- - - 136,000 - ประชาชนมีความ 
พึงพอใจไม่น้อย
กว่าร้อยละ 80 

ประชาชนท่ีเดินทาง
สัญจรไปมามีความ
ปลอดภัยในชีวิตและ
ทรัพย์สินมากยิ่งข้ึน 

กองช่าง 

13 ปรับปรุงฝายหมู่ที่ 14  
 

เพื่อควบคุมการไหลของ 
น้ำ และใช้ในการกักเก็บ 
น้ำ 

เสรมิสันฝาย 
ยาว 10 เมตร  
สูง 1.50 เมตร 
 

- - - 465,000 - ประชาชนมีความ 
พึงพอใจไม่น้อย
กว่าร้อยละ 80 

สามารถควบคุมการ 
ไหลของนำ้ และใช้ 
กักเก็บน้ำไว้ใช้ในฤดู 
แล้งได ้

กองช่าง 

14 ก่อสร้างเขื่อนป้องกัน
ตลิ่งสายคลองน้ำคล้า   
จุดบ้านนายนิพล เหมลา 
หมู่ที ่6 

เพื่อเป็นการป้องกันแนว
ตลิ่งพังทลายและแก้ไข
ปัญหาน้ำท่วมในระยะ
ยาว 

ก่อสร้างเขือ่นโดยการ
วางกล่อง Gabion 
ยาว 50 เมตร สูง 6 
เมตร 
 

- - 1,100,0000 - - ประชาชนมีความ 
พึงพอใจไม่น้อย
กว่าร้อยละ 80 

สามารถป้องกันการ
พังทลายของตลิ่งและ
ป้องกันน้ำเอ่อล้นเข้า
ท่วมบ้านเรือนและ
พื้นที่ทำการเกษตรของ
ประชาชนได ้

กองช่าง 

 
 
 
 
 



    
19 

 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด (KPI) ผลที่คาดว่าจะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

15 ก่อสร้างเขื่อนป้องกัน
ตลิ่งสายคลองน้ำคล้า   
จุดบ้านนางงอน ลำใย 
หมู่ที ่5 

เพื่อเป็นการป้องกัน
แนวตลิ่งพังทลายและ
แก้ไขปัญหาน้ำท่วมใน
ระยะยาว 

ก่อสร้างเขือ่นโดยการ
วางกล่อง Gabion 
ยาว 35 เมตร สูง 5 
เมตร 
 

- - - 570,000 - ประชาชนมีความ 
พึงพอใจไม่น้อย
กว่าร้อยละ 80 

สามารถป้องกันการ
พังทลายของตลิ่งและ
ป้องกันน้ำเออ่ล้นเขา้
ท่วมบ้านเรือนและ
พื้นที่ทำการเกษตรของ
ประชาชนได ้

กองช่าง 

รวม 15 โครงการ     6,095,597 1,351,000 -    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



    

แบบ ผ. 02/2 

20 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับท่ี 2 พ.ศ. 2566 - 2570 ทบทวน ครั้งที ่1/2566 เพิ่มเติม ครั้งท่ี 1/2568 

สำหรับโครงการที่เกินศักยภาพขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นที่ใช้สำหรับการประสานแผนพัฒนาท้องถ่ิน 
องค์การบริหารส่วนตำบลบุ่งคล้า อำเภอหล่มสัก จังหวัดเพชรบูรณ์ 

            
ก.  ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยทุธศาสตร์ที่ 2 ด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน            
ข.  แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบบัที ่13 หมุดหมายที่ 5 ไทยเป็นประตูการค้า การลงทุนและยุทธศาสตร์ทางโลจิสติกส์ที่สำคัญของภูมิภาค      
ค.  Sustainable Deveiopment Goals : SDGs เป้าหมายที ่9 สร้างโครงสร้างพ้ืนฐานที่มีความทนทาน ส่งเสริมการพัฒนาอุตสาหกรรมที่ครอบคลุมและยั่งยืน และส่งเสริมนวัตกรรม    
ง.  ยุทธศาสตร์จังหวัดเพชรบูรณ์ ยุทธศาสตร์ที่ 3 ยกระดับคุณภาพชีวิตและเสริมสร้างความม่ันคงอย่างเท่าเทียม           
จ.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดเพชรบูรณ ์ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน         
 1.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐาน           
      1.1  กลยุทธ์ ก่อสร้าง ปรับปรุง บำรุง รักษา ถนน สะพาน รางระบายน้ำ ระบบประปาและขยายเขตไฟฟ้า          
            (1)  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา           

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด (KPI) ผลที่คาดว่าจะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

1 ปรับปรุงถนน หมู่ที่ 10 
สายบ้านตรุบลาน - 
บ้านตะเคยีนเงิน รหสั
ทางหลวงท้องถิ่น พช.ถ.
78-007 

เพื่อการคมนาคมที ่
สะดวก ปลอดภัยของ 
ประชาชน 

1. ปูแอสฟัลทต์ิก 
คอนกรีตทับผิวจราจร
เดิม หนา 0.05 เมตร 
กว้าง 5 เมตร ยาว 
1,940 เมตร หรือมี
พืน้ท่ีไม่น้อยกวา่ 
9,700 ตารางเมตร 
2. ปูแอสฟัลทต์ิก 
คอนกรีตทับผิวจราจร
เดิม หนา 0.05 เมตร  

- - 5,180,941 5,460,000 - ประชาชนมีความ 
พึงพอใจไม่น้อย
กว่าร้อยละ 80 

ประชาชนมีความ 
สะดวก ปลอดภัยใน 
การเดินทาง 

กองช่าง 
(กรมส่งเสริม
การปกครอง
ท้องถิ่น) 

 



    
21 

ที ่ โครงการ วัตถปุระสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด (KPI) ผลที่คาดว่าจะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

   กว้าง 4 เมตร ยาว 262 
เมตร หรือมีพืน้ท่ีไม่น้อย
กว่า 1,048 ตารางเมตร 
3. ติดตั้งชุดโคมไฟถนน
แบบแอลอีดีพลังงาน
แสงอาทิตย์ ขนาด 40 
วัตต์ พร้อมเสาไฟแบบ
เลื่อนระดับปรับความสูง
ได้ และฐานรากเข็มเหล็ก 
ตามบัญชีนวัตกรรมไทย 
รหัส 07010040, 
01020010 และ 
1010042 จำนวน 84 
ชุด 

        

2 โครงการพัฒนาน้ำ
บาดาลเพ่ือความั่นคง 
ระดับชุมชน 

เพื่อให้ประชาชนมีน้ำ 
สำหรับบริโภคที่ม ี
คุณภาพและลดภาระคา่ 
ใช้จ่ายในครัวเรือน 

1. ก่อสร้างโรงน้ำดื่มเพื่อ
บริการประชาชน พื้นท่ีหมู่
ที ่10 บ้านตรุบลาน 
จำนวน 1 แห่ง 
2. ก่อสร้างโรงน้ำดื่มเพื่อ
บริการประชาชน พืน้ท่ีหมู่
ที่ 11 บ้านร่องกอก 
จำนวน 1 แห่ง 

   9,000,000  ประชาชนมีความ 
พึงพอใจไม่น้อย
กว่าร้อยละ 80 

ประชาชนมีนำ้ดื่นที ่
สะอาดและมี
คุณภาพในการ
บริโภคและสามารถ
ลดค่าใช้จ่ายใน
ครัวเรือนได ้

กองช่าง 
(กรม
ทรัพยากร
น้ำบาดาลที่ 
2 สระบุรี) 

 
 
 



    
22 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด (KPI) ผลที่คาดวา่จะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

3 ปรับปรุงถนนคอนกรีต
เสรมิเหล็ก รหสัทาง
หลวงท้องถิ่น พช.ถ.78-
005 สายบ้านร่องกอก 
– บ้านโนนแดง  
หมู่ที่ 11 

เพื่อการคมนาคมที ่
สะดวก ปลอดภัยของ 
ประชาชน 

ติดตั้งชุดโคมไฟถนน
แบบแอลอีดีพลังงาน
แสงอาทติย์ ขนาด 40 
วัตต ์พร้อมเสาไฟแบบ
เลื่อนระดับปรับความ
สูงได้ และฐานรากเข็ม
เหล็ก ตามบัญชี
นวัตกรรมไทย 
รหัส 07010040, 
01020010 และ 
1010042 จำนวน 
67 ชุด 

- - - 4,355,000 - ประชาชนมีความ 
พึงพอใจไม่น้อย
กว่าร้อยละ 80 

ประชาชนมีความ 
สะดวก ปลอดภัยใน 
การเดินทาง 

กองช่าง 
(กรมส่งเสริม
การปกครอง
ท้องถิ่น) 

4 ปรับปรุงถนนคอนกรีต
เสรมิเหล็ก รหสัทาง
หลวงทอ้งถิ่น พช.ถ.78-
006 สายบ้านโนนแดง 
- วิทยาลัยเกษตร 
หมู่ที ่13 

เพื่อการคมนาคมที ่
สะดวก ปลอดภัยของ 
ประชาชน 

ติดตั้งชุดโคมไฟถนน
แบบแอลอีดีพลังงาน
แสงอาทติย์ ขนาด 40 
วัตต์ พร้อมเสาไฟแบบ
เลื่อนระดับปรับความ
สูงได้ และฐานรากเข็ม
เหล็ก ตามบัญชี
นวัตกรรมไทย 
รหัส 07010040, 
01020010 และ 
1010042 จำนวน 
52 ชุด 

- - - 3,380,000 - ประชาชนมีความ 
พึงพอใจไม่น้อย
กว่าร้อยละ 80 

ประชาชนมีความ 
สะดวก ปลอดภัยใน 
การเดินทาง 

กองช่าง 
(กรมส่งเสริม
การปกครอง
ท้องถิ่น) 

 
 



    
23 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด (KPI) ผลที่คาดว่าจะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

5 ปรับปรุงถนน รหสัทาง
หลวงท้องถิน่ พช.ถ.
78-003 สายแยกทาง
หลวงหมายเลข 2044 
- วิทยาลัยเกษตร 
หมู่ที ่12 

เพื่อการคมนาคมที ่
สะดวก ปลอดภัยของ 
ประชาชน 

ติดตั้งชุดโคมไฟถนน
แบบแอลอีดีพลังงาน
แสงอาทิตย์ ขนาด 40 
วัตต์ พร้อมเสาไฟแบบ
เลื่อนระดับปรับความ
สงูได้ และฐานรากเข็ม
เหล็ก ตามบัญชี
นวัตกรรมไทย 
รหัส 07010040, 
01020010 และ 
1010042 จำนวน 
48 ชุด 

- - - 3,120,000 - ประชาชนมีความ 
พึงพอใจไม่น้อย
กว่าร้อยละ 80 

ประชาชนมีความ 
สะดวก ปลอดภัยใน 
การเดินทาง 

กองช่าง 
(กรม
ส่งเสริมการ
ปกครอง
ท้องถิ่น) 

รวม 5 โครงการ     5,180,941 25,315,000 -    
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



    

แบบ ผ. 03 

24 

บัญชีครุภัณฑ์ 
แผนพัฒนาท้องถิ่น ฉบับท่ี 2 พ.ศ. 2566 - 2570 ทบทวน ครั้งที ่1/2566  

เพิ่มเติม ครั้งท่ี 1/2568 
องค์การบริหารส่วนตำบลบุ่งคล้า อำเภอหล่มสัก จังหวัดเพชรบูรณ์ 

                 

ที ่ แผนงาน หมวด ประเภท 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของครุภัณฑ)์ 

งบประมาณ หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

1 อุตสาหกรรมและการโยธา ค่าครุภณัฑ ์ ครุภณัฑ์งานบ้านงานครัว ติดตั้งตู้น้ำดื่มสะอาดหรือเครื่องกรองนำ้ระบบ 
RO ในหมูบ้าน หมู่ที่ 1,2,3,4,5,6,7,8,9, 
10,11,12,13 

- - 1,300,000 1,300,000 - กองช่าง/
กรมส่งเสรมิ
การ
ปกครอง
ท้องถิ่น 
 

2 อุตสาหกรรมและการโยธา ค่าครุภณัฑ ์ ครุภณัฑ์ก่อสร้าง ตดิตั้งการด์เรล ขนาดกว้าง 0.31 เมตร 
ยาว 4.32 เมตร หนา 2.5 มิลลิเมตร 
จำนวน 6 แผ่น พร้อมเสาการ์ดเรล ขนาด
เส้นผา่ศูนย์กลางกว้าง 4 น้ิว ยาว 0.75 
เมตร หนา 0.04 เมตร 

- - 86,000 - - กองช่าง 
 

รวม - - 1,386,000 1,300,000 -  
 
 

 



 
 
 
 
 
 
 
 

ผนวก 
 
 
 
 
 
 


